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فروپاشی منطق تحریم
رد پیشنهاد عضویت در هیأت امنای دانشگاه 

تهران از سوی قالیباف
 خبر اول اینکه، در پی انتشار حکم عضویت محمدباقر 
قالیباف در هیأت امنای دانشگاه علوم پزشکی تهران، روابط 
عمومی مجلس شورای اسامی طی اطاعیه ای اعام کرد 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی به عضویت قالیباف در هیأت امنای دانشگاه علوم 
پزشکی نظر داشتند اما رئیس مجلس ضمن تشکر از این ابراز 
لطف، موافقت خود را با این پیشنهاد اعام نکرد. به گزارش 
ایرنا، همچنین به رغم پیشنهاد عضویت در هیأت امنای 
دانشگاه تهران از سوی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و رئیس 
دانشگاه تهران، به دلیل مشغله های کاری و عدم امکان حضور 
در جلسات، این پیشنهاد نیز در همان زمان رد و بر انتخاب فرد 

دیگری به جای آقای قالیباف تأکید شده بود.

 اینستاگرام صفحه وزیر فرهنگ را 
مسدود کرد

 خبر دیگر اینکه، اینستاگرام صفحه محمدمهدی اسماعیلی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی را به دلیل انتقاد او از این پلتفرم، 
مسدود کرد. دلیل انتقاد اسماعیلی از اینستاگرام، حذف 
تصاویر حاج قاسم سلیمانی همزمان با دومین سالگرد 

شهادت او بود.

 آیا برجام از روی متن دیگری 
نوشته شده بود؟

 دست آخر اینکه، یکی از انتقادات جدی به مذاکره کنندگان 
دولت روحانی ارتباطات نزدیک این تیم با گروه های لابیگر 
غربی نظیر »نایاک« و »گروه بین المللی بحران« بوده است. به 
گزارش رجا نیوز، بررسی ها نشان داد متن نهایی برجام دارای 
درصد زیادی از اشتراک با متن پیشنهادی گروه بین المللی 
بحران است که ماه ها قبل از توافق در وب سایت خود منتشر 

کرده بود. 
همین موضوع در کنار بی اطاعی ظریف از برخی قسمت های 
متن برجام باعث شد تا شبهه دیکته نویسی در مذاکرات برجام 
بیش از پیش تقویت شود. اکنون نیز روایت ظریف از چگونگی 
تدوین و انتشار این متن با آنچه علی واعظ مسئول پروژه ایران 
در گروه بحران )وابسته به دولت امریکا( می گوید در تعارض 
جدی قرار گرفته است. در جلد دوم کتاب »راز سر به مهر« که 
روایت تیم ظریف از مذاکرات هسته ای است، این ادعا مطرح 
شده که متنی که پیش از برجام توسط گروه بحران منتشر شده، 
نه حاصل کار این گروه که خروجی تیم مذاکره کننده ایران بوده 

است. 
ظریف ادعا می کند که این متن از سوی ایران به یکی از اعضای 
گروه بحران جهت لابی به امریکا تحویل داده شده و این گروه 
نیز بعداً متن مذکور را در خروجی وب سایت خود منتشر کرده 

است. 
او همچنین می گوید که دلواپسان این اتفاق را دستمایه تخریب 
تیم او قرار داده و او را متهم به دیکته نویسی کرده اند. علی 
واعظ در پاسخ به این سؤال در یک نشست کاب هاوسی، 
ادعای ظریف را کاماً رد می کند و می گوید که ظریف هیچ متنی 
به گروه بحران تحویل نداده و تنها ممکن است منظور ظریف 

از متن، بازخوردهای او به پیشنهادات گروه بحران بوده باشد.

»ایران« از اعتراف کارشناسان امریکایی درباره کاهش اثرگذاری تحریم ها علیه ایران گزارش می دهد

مسئول پروژه ایران در گروه امریکایی بحران گفته ایران فشار اصلی تحریم ها را پشت سر گذاشته و تلاش ها برای متلاشی شدن اقتصاد ایران ناکام مانده است

برگزاری دومین جلسه مشترک وزارت اطلاعات 
و سازمان اطلاعات سپاه

دومین جلسه مشترک وزارت اطاعات و سازمان اطاعات سپاه 
پاسداران انقاب اسامی با حضور معاونین هر دو دستگاه برگزار شد.

به گزارش دبیرخانه شورای هماهنگی اطاعات، همزمان با ایام 
شهادت حضرت زهرا )سام الله علیها( و سالگرد شهادت سردار 
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، دومین جلسه هم اندیشی مشترک 
بین وزارت اطاعات و سازمان اطاعات سپاه با حضور حجت الاسام 
والمسلمین خطیب وزیر اطاعات، حجت الاسام والمسلمین طائب 

رئیس سازمان اطاعات سپاه و معاونین هر دو دستگاه برگزار شد.
در این جلسه ضمن گرامیداشت 9 دی )روز بصیرت و میثاق امت 
با ولایت( با تأکید بر رویکرد هم افزایی شهید حاج قاسم سلیمانی، 
بر هماهنگی مؤثر بین دو دستگاه و ایجاد انسجام بین ارکان مختلف 
نظام و همچنین هم افزایی با رؤسای محترم قوای سه گانه در راستای 

اجرای برنامه های مردم محور تأکید شد.

 حمله پهپادی نیروی مقاومت به عین الاسد 
در دومین سالروز شهادت سردار سلیمانی

رسانه های عراقی بامداد پنجشنبه گذشته از وقوع دو عملیات همزمان 
ضد امریکایی در این کشور خبر دادند. 

به گزارش فارس به نقل از»صابرین نیوز« همزمان با ایام 
به شهادت رسیدن سردار قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس 
جمهوری اسامی ایران و»ابومهدی المهندس«، جانشین فرمانده 
حشد الشعبی در پی حمله تروریستی امریکا، یک فروند پهپاد 
به پایگاه »عین الاسد« که محل استقرار نظامیان امریکایی در 
استان الانبار است، حمله کرده است. براساس این گزارش، به 
دنبال این حمله، آژیرهای خطر در داخل پایگاه عین الاسد به 
 صدا درآمد و نظامیان اشغالگر امریکایی پس از این عملیات، 

در پناهگاه ها مخفی شدند. 
صابرین نیوز سپس به نقل از نهاد موسوم به »گروه رسانه ای امنیتی 
عراق« نوشت: »پدافند هوایی عراق یک پهپاد ناشناس را که قصد داشت 
به پایگاه عین الاسد نزدیک شود، هدف قرار داده است.« این رسانه عراقی 
سپس از وقوع حمله علیه یک کاروان لجستیک امریکایی خبر داد. براین 
اساس، یک کاروان لجستیک امریکایی در استان بصره، هدف انفجار بمب 
کنار جاده ای قرار گرفت. پیش از این نیز در شامگاه چهارشنبه گذشته منابع 
عراقی خبر دادند که محل استقرار نظامیان امریکایی در پایگاه »عین 

الاسد« )غرب عراق( هدف اصابت ۱۲ راکت قرار گرفته است.

گروه سیاسی/ دور هشتم مذاکرات احیای برجام 
در حالی پس از وقفه ای سه روزه به مناسبت 
سال جدید میادی، دوشنبه هفته گذشته در 
هتل کوبورگ شهر وین از سر گرفته شد که  
هیأت های ایران و کشورهای آلمان، فرانسه، 
انگلیس، روسیه و چین و هماهنگ کننده 
کمیسیون مشترک برجام در آن حاضر بودند و 
تنور گفت وگوها با برگزاری جلسات شبانه روزی 
میان هیأت های مذاکره کننده داغ تر شده است. 
این در حالی است که ورود نماینده برخی از 
کشورها از جمله کره جنوبی و عربستان به شهر 
وین از تحولاتی تازه در راستای مذاکرات رفع 

تحریم ها حکایت می  کند.
همچنین دیدارهای دوجانبه و چندجانبه 
ـه ریاست علی باقری با  هیأت ایرانی بـ
هیأت های حاضر در وین در حالی در چند روز 
گذشته برگزار شد که مذاکره کننده ارشد ایران در 
مذاکرات هسته ای در خال رایزنی های فشرده 
وین در جمع خبرنگاران تصریح کرد که روند 
مذاکرات برجامی مثبت و رو به جلو است. از 
سوی دیگر حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه هم در توئیتی در تشریح روند مذاکرات 
در وین با بیان اینکه مذاکرات در مسیر طبیعی و 
خوب جریان دارد، اعام کرد: »اکنون این طرف 
غربی است که باید نشان دهد، آیا حسن نیت و 

اراده جدی برای توافق خوب دارد.« وزیر امور 
خارجه همچنین پنجشنبه شب گذشته در 
گفت وگوی تلفنی با خانم »آنیکن هویتفلد« با 
بیان اینکه فضای کلی مذاکرات در وین مثبت 
است، گفت: »طرف های غربی نه تنها در 
سخن، بلکه بایستی حسن نیت خود را در عمل 
نیز نشان دهند و اقدام عملی مورد نظر، رفع 
تحریم ها و بازگشت به برجام است.« از جمله 
تحولات مربوط به مذاکرات رفع تحریم ها، 
خبر سفر معاون وزیر امور خارجه کره جنوبی و 
یک هیأت عربستانی به وین بود که در فضای 

رسانه ای بازتاب پیدا کرد.
ë آهسته و پیوسته

همزمان با تاکید مقام های دیپلماتیک 
کشورمان بر روند رو به پیشرفت مذاکرات، 
»میخائیل اولیانوف« نماینده دائم روسیه در 
سازمان های بین المللی مستقر در وین تصریح 
کرد که مذاکرات در فضایی آرام پیش می رود. 
او در توئیتی در پاسخ به کاربری که عنوان کرده 
بود امریکایی ها به طرز فزاینده ای کمتر به 
گزینه های نظامی در صورت شکست مذاکرات 
اشاره می کنند، نوشت: »این نشانه واقعاً خوبی 
است. در دور هفتم مذاکرات وین نظرات 
)به نظر من به طرز غیرقابل توجیهی( بین 
نظرات منفی تا نظرات بد گمان فرق می کرد. 

ـت عینی تر عمل کنیم. مذاکرات  لازم اسـ
آهسته اما پیوسته پیش می روند.« این مقام 
روسیه همچنین از دیدار دیگری در حاشیه 
مذاکرات با نماینده دائم عربستان سعودی و 
هیأت سفرکننده دیپلماتیک به وین خبر داد. 
»اولیانوف« در این رابطه گفت:» مقام های 
سعودی را در جریان وضعیت گفت وگوهای 
وین قرار دادم. ما همچنین در مورد چشم انداز 
گفت وگوهای امنیتی در منطقه خلیج فارس 

تبادل نظر کردیم.«
ë تأکید فرانسه بر پیشرفت مذاکرات

»ژان ایو لودریان« وزیر امور خارجه فرانسه نیز 
روز گذشته از روند سازنده مذاکرات ابراز رضایت 
کرد و گفت که  پیشرفت هایی حاصل شده است. 
او تأکید کرد: »همچنان مطمئنم که می توانیم 
به توافق برسیم اما زمان رو به پایان است.« 
پیش تر »ند پرایس« سخنگوی وزارت خارجه 
امریکا با بیان اینکه کمی پیشرفت در مذاکرات 
رفع تحریم ها در وین حاصل شده ابراز امیدواری 
کرده بود که در روزهای بعد به پیشرفت ها اضافه 
شود. در همین حال »آنالنا بائربوک«، وزیر 
امور خارجه جدید آلمان که به واشنگتن سفر 
کرده گفته مذاکرات با ایران در وین وارد مرحله 
حساس شده است. او با تکرار این ادعا که وقت 
زیادی باقی نمانده است، افزود: »ولی ما از این 

زمان در وین استفاده می کنیم.«
ë  سخنگوی آژانس اتمی: نصب دوربین های

مجتمع تسا قبل از پایان سال 2021 انجام شد
هیأت های دیپلماتیک ایران و کشورهای 
۱+4 در حالی در وین مشغول انجام مذاکرات 
هستند که خبرها از همکاری سازنده ایران و 
آژانس بین المللی انرژی اتمی حکایت می  کند. 
به گزارش فارس، »فارن پالیسی« به نقل 
از سخنگوی آژانس بین المللی انرژی اتمی 
اعام کرد که این نهاد تا پایان دسامبر ۲۰۲۱ کار 
نصب دوربین های جایگزین دوربین هایی را 
که از مجتمع تسا در کرج خارج شده بودند، به 
انجام رساند. پیشتر »رافائل گروسی«، مدیرکل 
آژانس اعام کرده بود که بر اساس توافق 
صورت گرفته بین ایران و آژانس، دوربین های 

این نهاد در مجتمع تسا کرج طی روزهای 
آینده نصب می شود. وی در توئیت هایی ضمن 
اعام این توافق افزود:»این برای راستی آزمایی 
تحت توافق هسته ای ایران مهم است و کار 
برای رسیدگی به سایر موضوعات پادمانی 

باقی مانده ادامه خواهد یافت.«
پس از آن، سخنگوی سازمان انرژی اتمی 
ایران در توضیحاتی درباره توافق با آژانس برای 
نصب دوربین ها در مجتمع تسا کرج گفت: 
»دوربین ها پس از نصب عکسبرداری کرده 
و عکس ها در حافظه دوربین ها حفظ شده 
و  وقتی حافظه ها پر شود، کارت های حافظه 
استخراج و در مهر و موم مشترک ایران و 
آژانس قرار گرفته و آژانس به هیچ وجه به این 

اطاعات دسترسی نخواهد داشت.«

رئیس هیأت ایرانی در خلال مذاکرات فشرده وین به منظور رفع تحریم ها:

روند مذاکرات برجامی مثبت و رو به جلو است

رنا
 ای

س:
عک

مراسم دومین سالگرد شهادت فرماندهان پیروزی در دمشق

بشار اسد: دشمنان از تکثیر الگوی شهید سلیمانی در منطقه و جهان هراسانند
دومین سالگرد شهادت فرماندهان مقاومت، 
رهبران  و  ت های سیاسی  ی ص خ ـ ـ ور ش ـ ـ ض ا ح ـ ـ ب
سوریه و حشد الشعبی و برخی از خانواده  های 
شهدا در سفارت ایران در دمشق برگزار شد. به 
گزارش العالم، مراسم یادبودی که در دمشق به 
مناسبت سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی، 
فرمانده نیروی قدس برگزار شد با قرائت پیام 
بشار اسد رئیس  جمهور سوریه توسط »بثینه 
شعبان« مشاور ویژه ریاست  جمهوری آغاز شد. 
رئیس جمهور سوریه در این پیام تأکید کرد که 
این شهید، بذر فداکاری و جانفشانی برای وطن و 
بشریت را کاشت و گفت: »شهید قاسم سلیمانی 
در جریان هر مأموریتی، برای نابودی پایه های 
راهبرد امریکا که تفرقه افکنی و فتنه انگیزی است، 
تاش کرد.« وی با بیان اینکه شهید سلیمانی 

خطری برای منافع واشنگتن و همپیمانانش 
در منطقه بود، گفت: »شهید سلیمانی به آنچه 

می گفت، عمل می کرد.«
اسد با تأکید بر اینکه دشمنان از خطر شهید 
سلیمانی نسبت به طرح های مجرمانه خود 
آگاه شدند، خاطرنشان کرد: شهید سلیمانی 
و ]ابومهدی المهندس[ سنگ بنای مقابله با 
دشمنان بودند.« رئیس جمهور سوریه با اشاره به 
اینکه دشمنان از گسترش الگوی شهید سلیمانی 
در منطقه و جهان هراس داشتند، تأکید کرد در 
جهانی شدن اخاقی و آزادیخواهانه ای که شهید 
سلیمانی مژده آن را می داد، نمی توان کسی 
را خرید. وی با تأکید بر اینکه امریکا جنایتی را 
مرتکب شد که بیانگر ترس این کشور از گسترش 
الگوی شهید سلیمانی بود، گفت: »باید به شیوه 

سلیمانی، وفادار بمانیم و برای افزایش همکاری 
بین سوریه و ایران تاش کنیم.« اسد با بیان اینکه 
دشمنان از خطر ارتباط حیاتی بین سوریه و عراق 
برای لغو محاصره ظالمانه از ملت های این دو 
کشور، اطاع داشتند، تصریح کرد: »سوریه با 
شجاعت ارتش و حمایت همپیمانان خود، پیروز 

شد تا از تصمیم مستقل خود حمایت کند.«
ë شهید سلیمانی به مکتب تبدیل شده است

در همین ارتباط، مهدی سبحانی سفیر 
در  نیز  دمشق  در  ایران  اسامی  مهوری  ج
این مراسم طی یک سخنرانی گفت: »شهید 
سلیمانی از یک فرد، به یک مکتب تبدیل شده 
است.« سبحانی تأکید کرد: »شهید سلیمانی با 
اخاق، اعتقاد، نبوغ و صیقل دادن ذات خود، 
توانست مایه افتخار ایران و منطقه باشد... 

پس از بیست سال از تاش و جانفشانی شهید، 
هژمونی امریکا در جهان، هیچ رنگی ندارد. وی 
با بیان اینکه بیشتر طرح های امریکا در غرب 
آسیا، شکست خورده است، خاطرنشان کرد: 
»بی شک، ایران، علت اصلی شکست طرح های 
امریکاست... شهید سلیمانی نیز، در تغییر 

معادله قدرت به سود ملت های منطقه، نقش 
اصلی را داشت.«

همچنین بثینه شعبان معاون رئیس جمهور 
سوریه نیز اظهار داشت: شهید سلیمانی برای 
نهادینه کردن روحیه فداکاری و ازخودگذشتگی 

برای وطن و بشریت تاش کرد.

اگر شروع دور جدید فشارها علیه جمهوری 
اسامی ایران را اردیبهشت ۱397 و خروج 
یکجانبه امریکا از برجام عنوان کنیم، اکنون با 
گذشت بیش از سه و نیم سال از آن می توان به 
میزان محقق شدن یا شکست اهداف تعریف 
شده از پروژه کارزار فشار حداکثری علیه کشورمان 
پرداخت. اصلی ترین هدف امریکا را می توان 
»تغییر رفتار« تهران معرفی کرد. تصور ساکنان 
اتاق بیضی شکل کاخ سفید آن بود که در کوتاه 
مدت مردم ایران به دلیل فشارهای اقتصادی  
به ستوه آمده و به رویارویی با نظام دست 
خواهند زد و در نهایت حاکمیت به چرخش در 
رفتار مجاب خواهد شد. گزاره »تابستان داغ« 
که مقامات وقت ایالات متحده از آن استفاده 
می کردند در همین چهارچوب تحلیل می شود. 
سرفصل تغییر رفتارهای ایران نیز از جانب آنها 
تنظیم شده بود و بارها امریکایی ها به آن اشاره 
کرده بودند. پمپئو وزیر وقت خارجه امریکا تحت 
عنوان ۱۲ پیش شرط برای شروع دور جدید 
مذاکرات زیاده خواهی های این کشور را به صورت 
مکتوب به ایران و دیگر کشورها اعام کرد. هر 
چند در داخل کشور برخی افراد و مسئولین حتی 
فکر مذاکره با ترامپ را در سر داشتند اما راهبرد 
»نه جنگ می شود و نه مذاکره می کنیم« کشور را 
از باتاقی که مرعوبان امریکا به آن امید داشتند 
نجات داد. در نهایت دونالد ترامپ و پمپئو که 
ابتدا به شرط گذاری برای کشورمان مشغول 
بودند به فرستادن کشورهای دیگر به ایران برای 
تحمیل خواسته های خود متوسل شدند. دست رد 
به صف طویل این کشورها از جمله نخست وزیر 
ژاپن و وزیرخارجه آلمان و تعدادی از کشورهای 
همسایه نشان داد که ایران خواسته های حداکثری 
و عقب نشینی های فرابرجامی را به هیچ عنوان 

نخواهد پذیرفت.
 با مقاومت مردم و  از دستور خارج شدن ۱۲ 
پیش شرط پمپئو که درصدد به تسلیم کشاندن 
ایران و از دست دادن بازدارندگی و مؤلفه های 
قدرت ایران بود، امریکایی ها نتوانستند به این 
هدف خود برسند. افزون بر این موارد نه تنها 
فشارها به مردم و نظام نتیجه نداد که حتی اکنون 
اثردهی تحریم ها نیز کاهش یافته است. این مهم 
را نه فقط تحلیلگران و آمارهای اقتصادی داخلی 
که حتی کارشناسان حاضر در اردوگاه غرب و 

نهادهای بین المللی نیز اذعان کرده اند.
ë اعتراف به کند شدن عقربه تحریم ها

صندوق بین المللی پول اخیراً در گزارشی 
میزان تولید ناخالص داخلی ایران در سال ۲۰۲۱ 
را ۱.۰۸ هزار میلیارد دلار اعام کرده است که 
نسبت به کشورهای منطقه در جایگاه نخست 
قرار دارد و عربستان و ترکیه در رتبه های دوم و 
سوم قرار گرفتند. همچنین به گزارش مرکز آمار 
اتحادیه اروپا، صادرات ایران به اتحادیه اروپا در 
ماه اکتبر، به بالای ۱۰3 میلیون یورو رسیده که 
بالاترین رقم از پایان سال ۲۰۱۸ تاکنون است. 
براساس این گزارش صادرات ایران در ۱۰ ماه 
ابتدایی امسال ۲۲ درصد نسبت به سال گذشته 

بیشتر شده است.
علی واعظ نیز چند روز قبل در یک گفت وگو 
در کاب هاوس به موضوع کاهش اثرگذاری 
تحریم ها اعتراف کرده بود. وی که از افراد نزدیک 
به تیم مذاکره کننده کنونی امریکا در وین بوده و 
روابط خوبی با تیم مذاکره کننده امریکا در زمان 
امضای برجام داشته است گفته: »]غربی ها[ 
می  دانند که اثردهی تحریم ها کم شده است؛ 
شکی در آن نیست. ولی اولاً این یک بازی موش 
و گربه است، یعنی معمولاً وقتی شما تحریم 
اعمال می کنید، یک اثر روانی بافاصله دارد که 
آن را در سقوط ارزش ریال مثاً می  شود دید و یا 
افزایش تورم، بعد بتدریج اقتصاد جایگاه خود 
را پیدا می کند، بالانس پیدا می کند و راهکارهای 
جدیدی را پیدا می کند که تحریم ها را دور بزند؛ 
آن وقت طرف تحریم کننده اگر بخواهد همچنان 
فشار را اضافه کند باید آن مسیرها را هم شناسایی 

و سعی کند مسدود کند.«
مسئول پروژه ایران در گروه امریکایی بحران در 
ادامه با اشاره به اینکه تاش برای مسدودسازی 
مسیرهای جدید جهت اثرگذار ماندن تحریم 
موفق نخواهد شد گفت: »ولی باز هم اگر بخواهیم 
خیلی واقع بین باشیم، واقعیت این است که این 
کار نهایتاً ۱۰ تا ۲۰ درصد فشار اضافی بر اقتصاد 
ایران ایجاد بکند و بازگرداندن مکانیسم ماشه و 
تحریم های اتحادیه اروپا هم فرض کنید ۱۰ تا ۲۰ 
درصد دیگر فشار ایجاد کند. به هرحال واقعیت 
این است که اقتصاد ایران فشار اصلی تحریم ها 
را پشت سر گذاشته و به هرحال همچنان سرپا 
است و این میزان اضافه فشار هم به احتمال زیاد 

اقتصاد ایران را از پا در نخواهد آورد. حتماً فشار 
را اضافه خواهد کرد ولی به گمان من نباید از آن 
انتظار این را داشت که معجزه ای کند یا آن طور 
که خیلی ها در واشنگتن فکر می  کنند یک مقدار 
کمی فشار کافی است تا اقتصاد ایران متاشی 
شود یا نظام در ایران متاشی شود. اینها به گمان 
من خام اندیشی است« همه این موارد نشان 
دهنده کاهش جدی اثرگذاری تحریم و نگرانی 

غرب از این موضوع است.

ë کره جنوبی متضرر از تحریم های ایران
تحریم های یکجانبه علیه ایران بسیاری از 
دیگر کشورها و حتی متحدان امریکا را هم دچار 
مشکل کرده است. یون کانگ هوین سفیر کره 
جنوبی در تهران اخیراً طی مصاحبه ای به همین 
مسأله اشاره کرده است. وی در جمله ای قابل 
تأمل اعام کرد که کره جنوبی بعد از مردم ایران 
بیشترین آسیب را از تحریم های امریکا علیه 
ایران دیده است. او حتی در مصاحبه اخیر خود 
گفته بود صنعت پتروشیمی این کشور به دلیل 
همین تحریم ها با مشکات زیادی مواجه شده 
است. این مسائل باعث شد تا کره جنوبی که 

بدهی چند میلیارد دلاری به ایران هم دارد در 
سفری به وین با کشورهای عضو مذاکره کننده 
گفت وگو کند و از منافع از دست رفته خود بگوید. 
این کشور، معاون وزیر خارجه خود را به وین 
فرستاد و حتی در جریان رایزنی ها با کشورهای 
عضو برجام با علی باقری نماینده جمهوری 
اسامی در مذاکرات رفع تحریم نیز گفت وگو کرد. 
به نظر می رسد بدهی های سئول به تهران که 
بیش از هشت میلیارد دلار تخمین زده می شود 
یکی از محورهای این گفت وگوها باشد. یکی 
از موضوعات اختافی دو کشور همواره مسأله 
چگونگی پرداخت این پول به کشورمان بوده 
است. کره جنوبی تاش دارد تا برای نجات برخی 
شرکت های خود از مشکات اقتصادی در ازای 
پول های بلوکه شده ایران در بانک های سئول، 
به واردات محصولات خود به بازار ایران رو آورد. 
این اقدام البته برای تهران صرفه اقتصادی 
ندارد. از آنجا که اجازه ورود کالاهای کره ای به 
ضرر تولیدکنندگان و کارگران ایرانی خواهد بود 
و به نوعی ایران را از اختیار چگونگی استفاده از 
پول های خود محروم می کند طبیعتاً مورد قبول 

طرف ایرانی نخواهد بود.

در جریان دیدار چوی جانگ کان معاون 
وزیر خارجه کره جنوبی با علی باقری، معاون 
سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران 
تأکید کرد که فارغ از نتایج گفت وگوها در وین، 
دولت کره جنوبی موظف به آزادسازی پول های 
بلوکه شده ایران است و تحریم های یکجانبه 
امریکا نمی تواند توجیهی برای عدم پرداخت 
بدهی ها به ایران باشد. در این جلسه همچنین 
تصریح شد که خودداری غیرقانونی و غیرقابل 
توجیه کره جنوبی از بازپرداخت بدهی های خود 
به ایران، نقطه ای تیره در تاریخ روابط دو کشور 
خواهد بود و سئول باید هرچه سریع تر نسبت 
به آزادسازی منابع ایران اقدام کند. وزارت 
امور خارجه کره جنوبی نیز پس از این دیدار 
در بیانیه ای اعام کرد دو طرف توافق کردند 
کارشناسان دو کشور برای بحث پیرامون مسائل 
مرتبط با انتقال پول های بلوکه  شده رایزنی های 

کاری انجام دهند.
همه شواهد نشان می دهد خشاب ساح 
تحریم امریکا گلوله ای برای شلیک ندارد و آنها 
که دست خود را خالی می بینند شکست کارزار 

فشار حداکثری را به تماشا نشسته اند.
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